УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

28 апреля 2022 года                                               № 607

О  проведении  заседания  круглого
стола

С целью обсуждения проблемы развития наставничества в Старооскольском
городском округе

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  29  апреля  2022  года  заседание  круглого  стола  «Молодой
педагог и наставник: дорога длиною в учебный год» (далее — Круглый стол).

2. Утвердить программу Круглого стола (Приложение № 1).

3. Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Старооскольский  институт  развития
образования»  (и.о.  директора  Поляков  Д.Д.)  обеспечить  организационно-
методическое сопровождение участников Круглого стола.

4. Руководителям  образовательных  организаций  создать  условия  для
участия педагогических работников в Фестивале.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования И.Г. Ушакову.

Начальник управления
образования  администрации
Старооскольского городского округа Н.Е. Дереча

Хлебникова Елена Ильинична,
(4725) 22-06-47

 Приложение № 1
 Утверждена
 приказом
 от 28 апреля 2022г № 607

Программа  проведения круглого стола
 «Молодой педагог и наставник: дорога длиною в учебный год»

Цель: обсуждение   проблемы   развития   наставничества   в   Старооскольском
городском округе

Дата проведения:  29 апреля 2022 года
Участники: педагогические работники дошкольных образовательных организаций
и учреждений дополнительного образования  Старооскольского городского округа

Время Содержание Ответственный
(выступающий)

 14.30 – 15.00  Модель развития наставничества в
Старооскольском городском округе

Поляков Д.Д., заместитель
директора МБУ ДПО
«СОИРО»

15.00 — 15.25 Опыт организации наставничества
педагогических работников  в МАОУ
«СОШ №40»

Митченко О.А., заместитель
директора МАОУ «СОШ
№40»

Личностная и профессиональная
адаптации молодого специалиста (из
опыта работы)

Булгакова Л.В.,
Кутепова Е.С., учителя
русского языка и литературы
МАОУ «СОШ №40»

Эффективные формы работы
наставника через призму психолого-
эмоциональной поддержки
наставляемых  (из опыта работы)

Лащенова Е.Н., педагог-
наставник, учитель
иностранного языка МАОУ
«СОШ №40»

Формы работы с наставника с
наставляемыми (из опыта работы)

Бычинская А.А., педагог-
наставник, учитель
начальных классов МАОУ
«СОШ №40»

15.25 — 15.35  Повышение уровня
профессиональной компетентности
молодого педагога посредством
наставничества

Сорокина Н. Н., воспитатель
МБДОУ ДС № 29
«Рябинушка»

15.35 — 16.00 Дорожная карта  (план мероприятий)
по внедрению системы (целевой
модели) наставничества
педагогических работников
образовательных учреждений
Старооскольского городского округа

Хлебникова Е.И., методист
МБУ ДПО «СОИРО»

	Опыт организации наставничества педагогических работников в МАОУ «СОШ №40»
	Дорожная карта (план мероприятий) по внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных учреждений Старооскольского городского округа